С о д ержан и е : О повышении оплаты труда работников муниципальных учреждений городского округа город Уфа Республики

БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ
©Ф0 КАЛАЬЫ
КАЛА ОКРУГЫ
ХАКИМИЭТЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ГОРОД УФА
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

КАРАР ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« »___ мзрт___ 2о<̂й. № 3^/$ « » ___ марта 20

О повышении оплаты труда
работников муниципальных
учреждений городского
округа город Уфа
Республики Башкортостан

В целях реализации Указа Главы Республики Башкортостан от 22 декабря
2023 года № УГ-1164 «О повышении оплаты труда работников
государственных учреждений Республики Башкортостан», Постановления
Правительства Республики Башкортостан от 17 января 2024 года № 2 «О
мерах по повышению оплаты труда работников государственных
учреждений Республики Башкортостан»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Повысить с 1 января 2024 года в 1,185 раза размер базовой единицы
для определения минимальных окладов по профессиональным
квалификационным группам и размеры окладов (должностных окладов)
работников муниципальных учреждений городского округа город Уфа
Республики Башкортостан.

2. Индексацию размеров окладов (должностных окладов), ставок
заработной платы отдельных категорий работников учреждений бюджетной
сферы, повышение оплаты труда которых определено указами Президента
Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 597 «О мероприятиях по
реализации государственной социальной политики», от 1 июня 2012 года №
761 «О Национальной стратегии действий в интересах детей на 2012-2017
годы», осуществить путем перераспределения выплат стимулирующего
характера в пределах предусмотренных в бюджете городского округа город
Уфа Республики Башкортостан на 2024 год и на плановый период 2025 и
2026 годов субсидий на финансовое обеспечение выполнения ими
муниципального задания, в том числе в рамках исполнения муниципального
социального заказа на оказание муниципальных услуг в социальной сфере (в

Администрация ГО г. Уфа РБ
МКУ "Центр информационных технологий"

348 от 22.03.2024
96-05-00112 от 25.03.2024

Контрольная дата:
Контрольная дата:

С од ер жан и е : О повышении оплаты труда работников муниципальных учреждений городского округа город Уфа Республики

части расходов по оплате труда отдельных категорий работников
учреждений бюджетной сферы).

3. Финансовое обеспечение расходов, связанных с реализацией
настоящего постановления, осуществить за счет средств бюджета городского
округа город Уфа Республики Башкортостан, средств от иной приносящей
доход деятельности.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить иа
заместителей главы Администрации городского округа город Уфа
Республики Башкортостан Жебровского В.А., Ялчикаеву Г.Р.

Глава Администрации
городского округа город Уфа
Республики Башкортостан P.P. Мавлисв

Администрация ГО г. Уфа РБ
МКУ "Центр информационных технологий1

348 от 22.03.2024
96-05-00112 от 25.03.2024

Контрольная дата:
Контрольная дата: